СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДАНИЛОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

15.05.2013

МДА-01-03-44
О внесении изменений в решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Даниловское в городе Москве от 19 декабря 2012 года             № МДА-01-03-88

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от 21 ноября 2012 года № 59 «О бюджете города Москвы на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 декабря 2012 года № 171н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», на основании пункта 2 части 1 статьи 9 Устава муниципального округа Даниловский,
Совет депутатов решил:

1. Внести в решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Даниловское в городе от 19 декабря 2012 года            № МДА-01-03-88 «О бюджете внутригородского муниципального образования Даниловское в городе Москве на 2013 год и плановой период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:
1.1. пункт 1.1.1. решения изложить в следующей редакции: «Прогнозируемый объем доходов бюджета в сумме 30 270,6 тысяч рублей.»;
1.2. пункт 1.2.1. решения изложить в следующей редакции: «Общий объем расходов бюджета в сумме 31 570,6 тысяч рублей.»;
1.3. пункт 1.2.1. решения изложить в следующей редакции: «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета  на плановый период 2014 и 2015 годов: 14 558,5 тысяч рублей и 14 927,7 тысяч рублей соответственно.»;
1.4. пункт 1.2.2. решения изложить в следующей редакции: «Общий объем расходов на плановый период 2014 и 2015 годов 15 858,5 тысяч рублей  и  16 227,7 тысяч рублей соответственно.»;
1.5.
приложение 1 к решению изложить согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.6.
приложение 4 к решению изложить согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.7.
приложение 5 к решению изложить согласно приложению 3 к настоящему решению;

2.    Опубликовать настоящее решение в газете «Даниловское обозрение».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Даниловский Хубутия Б.Н.
Глава муниципального

округа Даниловский

Б.Н. Хубутия

Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Даниловский
от 15.05.2013 № МДА-01-03-44
Доходы бюджета

Муниципального округа Даниловский
на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов
                                                                                                                                                                                        Тыс. руб.
	Код
	Наименование доходов
	2013 г.
	Плановый период

	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	14 211,0
	14 558,5
	14 927,7

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	14 211,0
	14 558,5
	14 927,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	14 211,0
	14 558,5
	14 927,7

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	14 158,0
	14 505,5
	14 874,7

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной

	3,0
	3,0
	3,0

	1
	2
	3
	4
	5

	практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	50,0
	50,0
	50,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	16 059,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектам РФ и муниципальных образований
	16 059,6

	2 02 03024 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых   полномочий субъектов РФ
	16 059,6

	в том числе

	2 02 03024 03 0001 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по  образованию
и организации деятельности районных комиссий

по делам несовершеннолетних
и защите их прав

	1 074,0

	1
	2
	3
	4
	5

	2 02 03024 03 0002 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по  содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	2 516,5

	2 02 03024 03 0003 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по  организации опеки и
попечительства и патронажа
	4 162,6

	2 02 03024 03 0004 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на  организацию   досуговой, социально-воспитательной  работы
 населением по месту жительства
	1 906,5

	2 02 03024 03 0005 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на  организацию

физкультурно - оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	6 400,0

	ИТОГО  ДОХОДОВ

	30 270,6
	14 558,5
	14 927,7

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Даниловский

   от 15.05.2013 № МДА-01-03-44
Расходы бюджета

муниципального округа Даниловский
по разделам функциональной классификации на 2013 год

и плановый период 2014 и 2015 годов

Тыс. руб.
	Коды БК
	Наименование
	2013 г.
	Плановый период

	Раздел
	Под

раздел

	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01

	Общегосударственные вопросы, в том числе:
	20 464,1
	13 021,8
	13 351,3

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	300,0
	314,0
	327,0

	01
	04
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	20 028,0
	12 569,6
	12 883,9

	01
	11
	Резервный фонд
	50,0
	50,0
	50,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	86,1
	88,2
	90,4

	07

	Образование, в том числе:
	1 906,5

	07
	07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	1 906,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	08

	Культура и  кинематография, в том числе:
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры,

кинематографии
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	11

	Физическая культура и спорт, в том числе:
	6 400,0

	11
	02
	Массовый спорт
	6 400,0

	12

	Средства массовой информации
	1 300,0
	1 336,7
	1 376,4

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	1 300,0
	1 336,7
	1 376,4

	Итого расходов:
	31 570,6
	15 858,5
	16 227,7

Приложение 3
к решению Совета депутатов муниципального округа Даниловский
от 15.05.2013 № МДА-01-03-44
Ведомственная структура расходов
муниципального округа Даниловский

на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

                                                                                                                                                                                                                                               Тыс. руб.
	Наименование
	Код

 вед-ва
	Раздел, под-раздел
	ЦСР
	ВР
	2013г.
	Плановый период

	2014г.
	2015г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципалитет:
	900

	Общегосударственные вопросы,

в том числе:

	01

	20 464,1
	13 021,8
	13 351,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0103

	300,0
	314,0
	327,0

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования

	0103
	31А 01 02

	300,0
	314,0
	327,0

	Прочая закупка товаров, работ  и услуг для государственных нужд

	0103
	31А 01 02
	244
	300,0
	314,0
	327,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

	0104

	20 028,0
	12 569,6
	12 883,9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа  муниципального образования, в том числе:

	0104
	31Б 01 00

	12 274,9
	12 569,6
	12 883,9

	Руководитель муниципалитета

	0104
	31Б 01 02

	1 761,0
	1 803,3
	1 848,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0104
	31Б 01 02
	121
	1 309,1
	1 309,1
	1 309,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	31Б 01 02
	122
	70,4
	70,4
	70,4

	Закупка товаров, работ услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0104
	31Б 01 02
	242
	53,8
	55,1
	56,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

	0104
	31Б 01 02
	244
	327,7
	368,7
	412,4

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	0104
	31Б 01 05

	10 513,9
	10 766,3
	11 035,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0104
	31Б 01 05
	121
	4 426,0
	5 426,0
	5 426,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	31Б 01 05
	122
	1 263,2
	563,2
	563,2

	Закупка товаров, работ услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0104
	31Б 01 05
	242
	605,0
	619,5
	635,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

	0104
	31Б 01 05
	244
	4 199,7
	4 137,6
	4 391,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	0104
	31Б 01 05
	852
	20,0
	20,0
	20,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по  содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности  районных комиссий по делам несовершеннолетних
и защите их прав

	0104
	33А 01 01

	1 074,0

	из них :

	- за счет субвенции из бюджета города Москвы

	0104
	33А 01 01

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0104
	33А 01 01
	121
	611,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	33А 01 01
	122
	141,4

	Закупка товаров, работ услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0104
	33А 01 01
	242
	19,8

	Прочая закупка товаров, работ

и услуг для государственных нужд

	0104
	33А 01 01
	244
	301,2

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по  содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы
с населением по месту жительства

	0104

	33А 01 02

	2 516,5

	из них:

	- за счет субвенции из бюджета города Москвы

	0104
	33А 01 02

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0104
	33А 01 02
	121
	1 417,4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Иные выплаты персоналу,

за исключением фонда оплаты труда

	0104
	33А 01 02
	122
	352,0

	Закупка товаров, работ услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0104
	33А 01 02
	242
	50,5

	Прочая закупка товаров, работ  и услуг

для государственных нужд

	0104
	33А 01 02
	244
	696,6

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по  содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства
и патронажа

	0104
	33А 01 04

	4 162,6

	из них:

	- за счет субвенции из бюджета города Москвы

	0104
	33А 01 04

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0104
	33А 01 04
	121
	2 204,5

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	33А 01 04
	122
	1 233,6

	Закупка товаров, работ услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0104
	33А 01 04
	242
	74,8

	Прочая закупка товаров, работ

и услуг для государственных нужд

	0104
	33А 01 04
	244
	649,7

	Резервный фонд

	0111

	50,0
	50,0
	50,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами  местного самоуправления

	0111
	32А 01 00

	50,0

	50,0
	50,0

	Резервные средства

	0111
	32А 01 00
	870
	50,0
	50,0
	50,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Другие общегосударственные вопросы,
в том числе:

	0113

	86,1
	88,2
	90,4

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы

	0113
	31Б 01 04

	86,1
	88,2
	90,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

	0113
	31Б 01 04
	244
	86,1
	88,2
	90,4

	Образование, в том числе:

	07

	1 906,5

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707

	Субвенции бюджетам муниципальных округов для осуществления переданных полномочий по  организации досуговой, социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

	0707
	09Е 09 01

	1 906,5

	из них:

	- за счет субвенции из бюджета города Москвы

	0707
	09Е 09 01

	1 906,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

	0707
	09Е 09 01
	611
	1 806,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	0707
	09Е 09 01
	612
	100,0

	Культура, кинематография, в том числе:

	08

	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	0804

	Прочие непрограммные расходные обязательства

	0804
	35Е 00 00

	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Другие вопросы в области  культуры, кинематографии

	0804
	35Е 01 05

	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

	0804
	35Е 01 05
	244
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0

	Физическая культура и спорт

	11

	6 400,0

	Массовый спорт

	1102

	6 400,0

	Субвенции бюджетам муниципальных округов для осуществления переданных полномочий по  организации физкультурно-оздоровительной

и спортивной работы с населением по месту жительства

	1102
	10А 03 01

	6 400,0

	из них:

	- за счет субвенции из бюджета города Москвы

	1102
	10А 03 01

	6 400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

	1102
	10А 03 01
	244
	6 400,0

	Средства массовой информации

	12

	1 300,0
	1 336,7
	1 376,4

	Периодическая печать и издательства

	1202
	35Е 01 03

	1 300,0
	1 336,7
	1 376,4

	Прочая закупка товаров, работ  и услуг

для государственных нужд

	1202
	35Е 01 03
	244
	1 300,0
	1 336,7
	1 376,4

	Итого расходов:

	31 570,6
	15 858,5
	16 227,7